

Zapowiedzi

Kielce, 7-8 kwietnia 2003 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. „Historia wychowania w kształceniu nauczycieli. Tradycje i współczesność – teoria i praktyka”

Organizatorami konferencji są Międzywydziałowe Studium Pedagogiczne oraz Zakład Historii Wychowania i Organizacji Szkolnictwa Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Celem konferencji będzie podjęcie m.in. następujących zagadnień:

- współczesne koncepcje historii wychowania jako nauki;
- podręczniki i edycje źródeł do historii wychowania;
- miejsce historii wychowania w programach kształcenia nauczycieli.

Łódź, 28-29 kwietnia 2003 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. „Filozofia Wychowania”

Organizatorem konferencji jest Katedra Teorii Wychowania Uniwersytetu Łódzkiego. Planuje się, że rozpocznie ona cykliczne ogólnokrajowe spotkania naukowe obradujące nad genezą, istotą, zakresem i dorobkiem polskiej filozofii wychowania. Konferencja kwietniowa będzie poświęcona m.in. prezentacji filozofii wychowania Karola Kotłowskiego.

Augustów, 26-27 maja 2003 – Konferencja Naukowa nt. „Funkcja społeczna prywatnych szkół średnich w Drugiej Rzeczypospolitej (1918-1939)”

Organizatorami konferencji są: Zakład Historii Wychowania i Myśli Pedagogicznej Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku, Stowarzyszenie Trans Humana w Białymstoku.

Gdańsk, 8-9 września 2003 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. „Stan i potrzeby badań nad rozwojem oświaty, wychowania i kultury fizycznej w okresie PRL”

Inicjatorami i organizatorami konferencji są: Katedra Nauk Humanistycznych Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku, Zakład Historii Nauki, Oświaty i Wychowania Uniwersytetu Gdańskiego, Zakład Historii Myśli i Doktryn Pedagogicznych Akademii Bydgoskiej.

Celem konferencji będzie przegląd i ocena stanu badań nad wybranymi aspektami rozwoju oświaty, wychowania i kultury fizycznej w Polsce w latach 1945-1989 oraz wskazanie podstawowych kierunków dalszych dociekań i badań historyczno-pedagogicznych nad tym okresem w dziejach Polski.

Warszawa, koniec 2003 – Konferencja Naukowa pt. „Współczesna paideia. W setną rocznicę urodzin profesora Bogdana Suchodolskiego”

Organizatorem konferencji jest oddział Warszawski Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego.